
 دیدار سفیر روسیه در ایران ‌
با پرویز فتاح

فارس: سفیر روسیه در ایران با پرویز فتاح، 
رئیس بنیاد مستضعفان دیدار کرد. سفارت 
روسیه در ایران با انتشار عکسی در توئیتر از 
دیدار لوان جاگاریان، سفیر مسکو در تهران 
با پرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفان خبر 
داد. رئیس بنیاد مستضعفان پیش از این نیز 
در تماس تصویری با سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در فدراسیون روسیه از آمادگی این بنیاد 
برای کمک به طرح‌های توسعه اقتصادی 
میان ایران و روسیه خبر داده بود. پرویز فتاح 
و کاظم جلالی در این گفت‌وگوی تصویری 
در خصوص ظرفیت‌های بالقوه اقتصادی در 
روسیه و همچنین توان بنیاد برای توسعه روابط 
اقتصادی و تجاری با روسیه در جهت افزایش 
تراز تجاری دو کشور به طور مشروح به تبادل 

نظر پرداختند.
 

تماس تلفنی لاوروف و همتای 
آلمانی‌اش

ایلنا: لاوروف و هیکو ماس در یک تماس تلفنی 
در مورد ایران و خلیج فارس گفت‌وگو کردند.

وزارت خارجه روسیه از تماس تلفنی میان 
»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه و 
»هایکو ماس« همتای آلمانی‌اش با محوریت 
پیشنهاد پوتین برای برگزاری نشست در مورد 
ایران و خلیج فارس خبر داد. وزارت خارجه 
روسیه اعلام کرد: لاوروف در این مکالمه بر 
پایبندی به قطعنامه ۲۲۳۱ که مبنای حقوقی 
بین‌المللی برای توافق هسته‌ای ایران است، 
تاکید کرد. امضای برجام دستاورد مهم سیاسی 
و دیپلماتیک بود که هدف از آن تقویت نظام، 
منع اشاعه هسته‌ای و ارتقای امنیت منطقه 

بوده است.

جان کری نماد سیاست 
خارجی ضعیف است

ایسنا: یک مقام آمریکایی رویکرد جان کری 
در قبال ایران را به باد انتقاد گرفت. رونا مک 
دانیل، رئیس شورای رهبری کمیته ملی حزب 
جمهوری‌خواه آمریکا در توئیتر نوشت: جان 
کری نمادی از سیاست خارجی ضعیف است. 
او حتی از ایران بابت دست گیری ملوان‌های ما 
تشکر کرده است. به کمک دونالد ترامپ، دوران 
سیاست خارجی شکست خورده اوباما-بایدن 

به پایان آمده است.

    نامه 114 نفر از نمایندگان
به رؤسای قوا

ایرنا: 114 نفر از نمایندگان در نامه‌ای به قوای 
سه‌گانه مخالفت خود را با ادامه وزارت بیژن 
نامدار زنگنه در وزارت نفت اعلام کردند. احمد 
علیرضابیگی نماینده مردم تبریز در مجلس 
شورای اسلامی گفت: 114 نفر از نمایندگان در 
نامه‌ای به رؤسای قوای سه‌گانه مخالفت خود را 
با استمرار وزارت بیژن نامدار زنگنه در وزارت 
نفت اعلام کردند. وی افزود: واقعاً نمی‌دانیم 
با این اوضاع استیضاح وزیر نفت به نتیجه 
می‌رسد یا خیر اما مردم بدانند نمایندگان‌شان 
با ادامه مسئولیت بیژن نامدارزنگنه موافق 
نیستند. ان‌شاءاله ساز و کارهای مجلس بتواند 

پاسخگوی این مطالبه جدی باشد.

 استیضاح سلطانی‌فر 
در مجلس کلید خورد

خانه ملت: نماینده مردم فریمان در مجلس 
گفت: استیضاح وزیر ورزش و جوانان با 15 
امضا در مجلس کلید خورد. سیداحسان 
قاضی‌زاده هاشمی نماینده مردم فریمان 
در مجلس شورای اسامی گفت: استیضاح 
مسعود سلطانی‌فر وزیر ورزش و جوانان در 
صحن مجلس کلید خورد. وی با بیان اینکه 
این استیضاح در ارتباط با موضوع قرارداد مربی 
سابق تیم ملی فوتبال است،‌ افزود: این استیضاح 
تاکنون به امضای 15 نفر نمایندگان رسیده و 
حداقل امضاءها را برای طرح کسب کرده است. 
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه 
نمایندگان مقابل »برجام فوتبالی« خواهند 
ایستاد، تصریح کرد: البته ما به خاطرمسائل 
پیش آمده در قرارداد ویلموتس از وزیر ورزش 
و جوانان و فدراسیون فوتبال در قالب ماده 
‌234 آیین نامه داخلی مجلس شکایت هم

 کرده‌ایم.
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 گزارش روز

مشاور رئیس جمهور در پیامی توئیتری از دوگانگی موجود در سیاست داخلی کشور در قبال آمریکا 
انتقاد کرد. آشنا در این پیام توئیتری نوشت: »در این کشور هستند کسانی که می‌توانند مشاور امنیت 
ملی رئیس‌جمهور آمریکا را با چند حرکت حساب شده، از او جدا کنند. کسان دیگری هم هستند که 

به هزینه مجلس در ماه‌های آخر دوره رئیس‌جمهور آمریکا به او پاس گل می‌دهند.«

دبیر شورای عالی امنیت ملی در پیامی توئیتری روز صنعت دفاعی را تبریک گفت. علی شمخانی نوشت: 
صنعت دفاعی ایران مولود انقلاب اسامی و نماد مدیریت جهادی و مقاومت فعال است. وی افزود: 
راهبردی که بیش از دو دهه قبل بر اساس تدابیر رهبری در صنعت دفاعی پایه‌گذاری شد، روند تعالی آن 

و قدرت بازدارندگی کشور را علی‌رغم تحریم‌های بی‌سابقه، تاکنون حفظ کرده است.

سرانجام مالکان خانه‌های خالی در کشور به 
کجا می‌رسد؟

تصاحب 23 هزار و 800 واحد 
مسکونی تنها توسط یک نهاد 

حقوقی

news@ naslefarda.net
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همزمان با اجرای طرح پرداخت مالیات از سوی 
صاحبان مسکن خالی در کشور، تحقیقات و 
گزارشات انجام گرفته در این حوزه حاکی از آن 
است که در بین مالکان منازل مسکونی، یک 
شخص حقیقی با مالکیت 602 خانه و یک نهاد 
حقوقی با مالکیت 23 هزار منزل مسکونی دیده 
شده است. این در حالی است که با وجود افزایش 
مشکلات ناشی از شیوع ویروس کرونا در حوزه 
فعالیت‌های اقتصادی به همراه تداوم تحریم‌های 
بین‌المللی و مشکلات داخلی در این بخش هر 
روز بر تعداد افرادی که به دلیل عدم برخورداری 
از وضعیت مالی مناسب، ناتوان در تهیه و تأمین 
نیاز مسکن خانوار خود هستند، اضافه می‌شود.

به گزارش خبرنگار »نسل‌فردا«، جهش ناگهانی 
قیمت مسکن طی دو سال گذشته، ضرورت 
بازبینی و اصلاح سیاست‌های این حوزه را بیش 
از هر زمانی حائز اهمیت ساخته است تا بتوان به 
طرح جامع و منطقی برای ایجاد ثبات در بازار 
مسکن و قیمت‌ها دست پیدا کرد. در همین 
راستا، همزمان با اجرای طرح »سامانه املاک و 
اسکان ملی کشور« با حضور وزیر راه و شهرسازی، 
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و معاون 
سازمان امور مالیاتی، به صدها هزار نفر از کسانی 
که بیش از دو واحد مسکونی دارند، پیامک ارسال 

شده است.
 این پیامک که با عنوان »مالیاتت را بده« به 
صاحبان منازل مسکونی ارسال شده است، قرار 
است در روزهای آینده برای یک میلیون و 500 
هزار نفر دیگر از افرادی که چند منزلی هستند، 
ارسال شود تا با اجرای طرح مالیاتی مورد نظر، تا 
اندازه‌ای بازار مربوط به این حوزه به ثبات قابل 
قبولی برسد و شرایط برای مستاجران ارتقا 
یابد. بر این اساس، این افراد باید طی مهلت چند 
روزه‌ای که به آن‌ها داده می‌شود، با ورود به سامانه 
املاک و اسکان وضعیت فعلی واحد مسکونی 
خود را که خالی است یا در حال اجاره است برای 
تعیین میزان مالیاتی که باید پرداخت کنند، 

مشخص نمایند.
در همین راستا، معاون مسکن و ساختمان وزیر 
راه و شهرسازی عنوان کرده است تا با اجرای طرح 
مذکور، اواخر شهریور امسال، نخستین فهرست 
خانه‌های خالی را برای اقدام سازمان امور مالیاتی 
ارسال کند که این اتفاق بسیار بزرگی برای تعادل 
بازار مسکن به حساب خواهد آمد. در راستای 
کارآمد بودن هرچه بیشتر این طرح، معاون 
مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی تاکید 
کرده است: »اگر مالکی مستنداتی را ارائه کرد 
که واحد مسکونی او در اجاره است باید کد ملی 
مستأجر را معرفی و با پیامک به مستأجر اعلام 
می‌شود تا این موضوع را تأیید کند«. گزارشات 
منتشر شده، حاکی از آن است که حدود 72 هزار 
و 700 شخص در کشور با سن کمتر از 18 سال 
مالک خانه هستند و هزار و 500 نهاد حقوقی نیز 
شناسایی شده‌اند که مالکیت مسکونی داشته‌اند. 
در بین مالکیت افراد بررسی شده، تنها یک نفر 
مالک حقیقی و فقط با یک کدملی، صاحب 605 
واحد مسکونی بوده و یک مالک حقوقی نیز 23 
هزار و 800 واحد مسکونی را تصاحب کرده است.
جدا از موارد مطرح شده، از بین موارد بررسی 
شده تا کنون 13 میلیون و 400 هزار واحد 
مسکونی خالی وجود داشته که این تعداد 40 تا 
45 درصد واحدهای خالی را در کشور شامل شده 
و در بهترین حالت، می‌تواند در شرایط کنونی 
به حمایت از 13 میلیون و 400 هزار خانواری 
بپردازد که با مشکل مسکن دست و پا می‌زنند. در 
مقابل آمار مالکیت منازل بررسی شده نیز نزدیک 
به دو میلیون و 700 هزار خانواده بیشتر از یک 

واحد مسکونی را صاحب هستند.
جدا از بحث مالکیت برخی از افراد بر چند 
منزل مسکونی، آمارهای مربوط به برخی از 
این مالکیت‌ها که مربوط به بانک‌ها می‌شود، 
بسیار تعجب‌برانگیز و حتی غیرقابل باور به نظر 
می‌رسد. اختصاص مالکیت هزار واحد مسکونی 
به یک بانک و پانصد واحد مسکونی به هشت 
بانک دیگر برخی از این موارد است. نایب رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس، هفته‌های پیش 
در رسانه ملی سیاست‌گذاری حوزه اقتصادی 
مسکن را فاجعه‌بار خوانده و عنوان کرد: »اگرچه 
قرار بود که سامانه املاک و اسکان کشور در 
سال 94 راه بیفتد با این حال این سامانه اواخر 
سال 98 آغاز به کار کرده و در حال حاضر تنها 
کمتر از یک سوم رکودهای واحد مسکونی در 
این سامانه ثبت شده است«.اقدام کنونی دولت 
به منظور رسیدگی به وضعیت مسکن تا اندازه 
زیادی موجب دلگرمی مستاجران شده است. 
به اعتقاد بسیاری از کارشناسان حوزه مسکن، 
افزایش سفته‌بازی‌های مربوط به ساخت و ساز 
و خرید مسکن، به منظور تأمین مالی خریداران 
به مرور زمینه رشد بالای قیمت‌های نجومی و در 
نهایت، آمار بالای تعداد خانه‌های خالی را فراهم 
آورده است که حالا صاحبان آن‌ها منتظر هستند 
تا در شرایطی مناسب با بالاترین قیمت ممکن 
خانه‌های خود را به متقاضیان خرید مسکن 
بفروشند و از این طریق سود هنگفتی را نصیب 

خود کنند.

واکنش سفیر روسیه به حکم دادگاه بین‌المللی ویژه ترور رفیق حریریقرارداد ویلموتس مثل ترکمنچای بود
مهر: رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: قرارداد فدراسیون فوتبال با مارک ویلموتس، مربی سابق تیم ملی را از نوع قرارداد ترکمنچای 
می‌دانیم. رئیس سازمان بازرسی کل کشور شایعه درخواست این سازمان برای اعلام اموال مسئولان فدراسیون فوتبال برای جبران 
ضررهای ناشی از پرداخت خسارت کلان به مارک ویلموتس، مربی سابق تیم ملی فوتبال را تکذیب کرد و گفت: ممکن است دادسرا این 
کار را کرده باشد. وی همچنین گفت: ما حسب اطلاعی که از وضعیت قرارداد پیدا کردیم، از همان روزهای اول انعقاد قرارداد به موضوع 
ورود و آن را بررسی کردیم و متوجه وجود اشکالات قابل توجه شکلی و ماهوی در قرارداد شدیم. درویشیان ادامه داد: قرارداد همکاری با 
مارک ویلموتس را از نوع قرارداد ترکمنچای می‌دانیم. برای نمونه مالیاتی که باید شخص ذینفع پرداخت کند، فدراسیون فوتبال به عهده 

گرفته است؛ در حالی‌که خودشان بدهی مالیاتی سنگین داشته‌اند.

فارس: سفیر روسیه در بیروت درخصوص دادگاه بین‌المللی پرونده ترور رفیق حریری اعلام کرد که مسکو چند سال قبل نیز تشکیل 
دادگاه بین‌المللی را در هنگام شکل‌گیری آن تأیید کرد و »ما از آن زمان، در هیچ امر مربوط به این دادگاه دخالت نکرده‌ایم«. الکساندر 
زاسپکین، سفیر روسیه در لبنان در مصاحبه با روزنامه الجمهوریه گفت: موضع اصولی روسیه این بود که نباید تحقیقات و محاکمه، 
سیاسی شوند، در نتیجه ما بر دو اصل ثابت اساسی در بررسی این مسئله اتکا داریم، نخست اینکه نباید این حکم سیاسی شود، دوم اینکه 
نباید صدور حکم به تشدید تنش در داخل لبنان منجر شود. وی با ابراز خرسندی از اهتمام سعد حریری و حزب‌اله برای حفظ ثبات 
‌داخلی و جلوگیری از فتنه، تصریح کرد که این موضع، خوب و مسئولانه است و نباید حکم دادگاه به ایجاد مشکلات جدیدی در لبنان 

منجر شود.
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در پی تنش میان تهران و سئول درباره 
بازگرداندن پول‌های مسدود شده ایران در 
بانک‌های کره‌ای، حسین تنهایی، رئیس 
اتاق بازرگانی ایران و کره‌جنوبی از تنظیم 
قراردادی برای بازگرداندن بخشی از این 
پول به صورت اقلام دارویی و بهداشتی 

خبر داده است.
او گفته است: طی صحبتی که سه‌شنبه 
۲۸ مرداد با رئیس اتاق بازرگانی 
کره‌جنوبی داشتیم، ایشان گفتند که در 
حال تنظیم قراردادی هستند تا بخشی 
از این پول به صورت کالای سلامت وارد 

کشور شود.
او همچنین گفته: هرچند در صحبت‌های 
اولیه قرار بود ۵۰ میلیون دلار آن به صورت 
اقلام دارویی و پزشکی وارد شود که سه 

میلیون دلار آن هم محقق نشده است.
پول‌های مسدود شده ایران در دو 
بانک کره‌ای است که رقم آن‌ها حدوداً 
هفت میلیارد دلار اعلام شده و به دلیل 
تحریم‌های آمریکا امکان انتقال آن به ایران 
نیست؛ تا پیش از اجرایی شدن تحریم‌های 
آمریکا، کره‌جنوبی سومین واردکننده 

بزرگ نفت ایران بود.
طی ماه‌های اخیر چندین مقام ایرانی از 
جمله رئیس بانک مرکزی ایران سئول 
را تهدید به شکایت در مجامع بین‌المللی 

کرده‌اند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و کره‌جنوبی 

گفته: با اینکه کره‌ای‌ها علاقه‌مند به 
برقراری ارتباط هستند، ما موضوع شکایت 
را به اطلاع آن‌ها رساندیم و طبیعی است 
پس از این مدت شکایت را دنبال کنیم، از 
همین روی کره‌ای‌ها کمی ترسیده و در 

این کار جدی‌تر شده‌اند.
او همچنین گفته: در حال حاضر بنای بانک 

مرکزی شکایت از کره است، اما برخی نیز 
باور دارند تا منتظر انتخابات آمریکا باشیم 
که البته مخالفان نیز معتقدند با این کار در 
واقع ما از فعالیت خود عقب خواهیم ماند.

در پی تهدید ایران به شکایت، حدود یک 
ماه پیش وزارت خارجه کره‌جنوبی سعید 
بادامچی شبستری، سفیر ایران در سئول 

را در اعتراض به اظهار نظر مقام‌های ایرانی 
درباره پول‌های مسدود شده ایران، احضار 

کرد.
این احضار پس از آن صورت گرفت که 
سخنگوی وزارت خارجه ایران گفته 
بود: در صورت عدم نتیجه‌گیری از 
فعالیت‌های دیپلماسی و تداوم حمایت 

از یاغی‌گری‌های آمریکا توسط دولت 
کره‌جنوبی ضمن احضار سفیر این کشور، 
مطالبات قانونی ایران را از طریق مراجع 

بین‌المللی پیگیری خواهیم کرد.
عباس موسوی همچنین گفته بود: رابطه 
ارباب-رعیتی آمریکا و کره‌جنوبی به 
خودشان مربوط است و به ما ربطی ندارد 
ولی کره‌جنوبی باید در معامله خود با ایران 
صادق باشد و به تعهدات خود در این زمینه 
عمل کند. ایران هم‌اکنون با کسری بودجه 
روبه‌روست و در ماه‌های اخیر موضوع 
بازگرداندن پول‌های مسدود شده ایران 
در سایر کشورها جدی‌تر شده است؛ از 
ابتدای امسال همچنین کاهش موجودی 
ارزی در این کشور به بالا رفتن شدید نرخ 

ارز دامن زد.
نقل قول رئیس اتاق بازرگانی ایران 
و کره‌جنوبی درباره بازگشت پول‌های 
مسدود شده ایران در حالیست که سئول 
در اوایل خردادماه یک محموله کمک‌های 
بشردوستانه به ارزش ۵۰۰ هزار دلار به 

تهران ارسال کرده بود.
کره‌جنوبی در فهرست کشورهایی بود که 
با اجرایی شدن تحریم‌های نفتی آمریکا 
مشمول معافیت‌های موقت بود ولی این 
کشور قبل از اجرایی شدن تحریم‌ها خرید 

نفت از ایران را متوقف کرده بود.
تا پیش از اجرایی شدن تحریم‌های آمریکا، 
کره‌جنوبی سومین واردکننده نفت ایران 
و بزرگ‌ترین خریدار میعانات گازی از این 

کشور بود.

 دارو به جای دلار
سخنگوی وقت وزارت خارجه ایران: رابطه ارباب - رعیتی آمریکا و کره‌جنوبی 

به خودشان مربوط است نه به ما.

رایزنی ایران و کره‌جنوبی برای برگرداندن بخشی از پول‌های مسدود شده در قالب تبادل

نسل‌فردا: دبیر شورای نگهبان گفت: عادی و علنی کردن روابط برخی کشورهای مرتجع منطقه با رژیم 
صهیونیستی، هرگز کمکی به بقای این رژیم جعلی نخواهد کرد. آیت‌اله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان 
در جلسه این شورا با عرض تسلیت به مناسبت فرارسیدن ایام محرم، گفت: اقدام دولت مرتجع امارات در 
عادی کردن روابط خود با رژیم صهیونیستی، بسیار ننگین و خباثت آلود است. ایشان تاکید کرد: اگرچه 
برخی کشورهای خلیج‌فارس همچون عربستان و امارات سالهاست روابط پنهانی با رژیم کودک‌کش 

صهیونیستی دارند، اما مردم جهان اسلام خیانت حکام خود فروخته خود را فراموش نمی‌کنند. 
آیت‌اله جنتی همچنین ضمن قدردانی از پیام قاطعانه رئیس مجلس در محکومیت اقدام اخیر امارات، 
تصریح کرد: عادی کردن و علنی کردن روابط برخی کشورهای مرتجع منطقه با رژیم صهیونیستی، هرگز 
کمکی به بقای این رژیم جعلی نخواهد کرد. ایشان در ادامه سخنان خود به کودتای ننگین ۲۸ مرداد 
۱۳۳۲ اشاره و با تاکید بر اینکه آمریکا همواره باید به خاطر این کودتا شرمنده ملت ایران باشد، خاطرنشان 
کرد: در همین ایام بود که انگلیس و آمریکا دولت مصدق را سرنگون کردند؛ این اتفاق نتیجه اعتماد به 
استکبار بود. البته بعد از انقلاب اسلامی با وجود همه تحرکات و تلاش‌های آمریکا، به برکت تدابیر امام و 

مقام معظم رهبری و هوشیاری مردم دست این دولت زورگو از ایران کوتاه شده است. 
دبیر شورای نگهبان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به رحلت آیت‌اله تسخیری به رفاقت دیرینه 
خود با آن مرحوم اشاره کرد و در تشریح ابعاد شخصیتی این عالم مجاهد گفت: آیت‌اله تسخیری حقیقتاً 
انسان منحصر به فردی بود؛ ایشان خدمات فرهنگی زیادی به جهان اسلام کرد و با وجود بیماری جسمی، 
روحیه استواری داشت که امیدواریم روح ایشان قرین رحمت الهی باشد. ایشان در پایان سخنان خود بر 
لزوم توجه هرچه بیشتر مردم به رعایت مسائل بهداشتی در مراسم عزاداری امسال سرور و سالار شهیدان 

تاکیدکرد.

خبرورزشی: رئیس فراکسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسامی گفت: گزارش‌هایی مبنی بر رخ 
دادن تبانی در پرونده شکایت سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران از فدراسیون فوتبال به دست این 

فراکسیون رسیده است.
نصراله پژمانفر با بیان اینکه چند شکایت به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی ارسال شده است، 
خاطرنشان کرد:‌ پرونده‌ای در کمیسیون تشکیل دادیم که شکایت‌هایی از جمله از رئیس فراکسیون 
ورزش به دست ما رسیده است. این موضوع چند جهت دارد که به کمیته فرهنگی ارجاع دادیم تا به آن 
رسیدگی، جلساتش را برگزار و مسئولان ذی‌ربط را دعوت کند. موضوع این است که مجموعه چگونه 
به این نتیجه رسید با این گزینه قرارداد ببندد. در یکی از گزارش‌ها که کمیسیون اصل ۹۰ باید به آن 

رسیدگی کند، داشتیم که در این پرونده تبانی صورت گرفته است.
نماینده مجلس شورای اسلامی درباره احتمال تبانی مدیران فدراسیون فوتبال در پرونده مذکور گفت: 
من حرف قطعی نمی‌زنم، اما در یکی از گزارش‌های رسیده به ما آمده است که احتمال تبانی وجود دارد 
که باید بررسی شود. کسانی مسئولیتی در حوزه گردشگری داشته‌اند و در مقطعی در سفری که رفتند، 
دیدارهایی داشتند که به جزئیات آن نمی‌پردازم. این موضوع باید بررسی شود و مسئولیت‌های وزارت 
ورزش بر عهده این افراد است. موضوع دوم اینکه چگونه می‌پذیرند این مربی درجه دوم یا سوم که دو 

تجربه مربیگری داشته و در هر دو اخراج شده، سرمربیگری تیم ملی فوتبال ایران را بر عهده بگیرد.
پژمانفر با انتقاد از رقم قرارداد ویلموتس تصریح کرد: مسئله بعدی، عدد قرارداد است. مربیان حساب و 
کتابی دارند و نمی‌شود هر رقمی در قرارداد آن‌ها نوشت. مسئله بعدی، نحوه تنظیم قرارداد است. جالب 
است این بندی که در قرارداد آمده )پرداخت رقم مشخص در صورت پایان همکاری(، از سمت طرف 

ایرانی به قرارداد اضافه شده و باعث پرداخت این خسارت شده است.

آیت‌اله جنتی در جلسه شورای نگهبان:

مردم خیانت حکام خود فروخته را فراموش نمی‌کنند
 رئیس فراکسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی

احتمال تبانی در قرارداد عجیب ویلموتس!

نشست خبری

بهارستان

بین‌المللخانه‌ملت

همشهری آنلاین: سیداحمد رسولی‌نژاد نماینده مردم دماوند و فیروزکوه در مجلس درباره »دلیل عدم 
رأی اعتماد مجلس به وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت« گفت: مدرس خیابانی را از مدت‌ها پیش 
می‌شناسم، کسانی که با او کار کردند همه بر سلامتی، توانمندی و کارآمدی او شهادت می‌دهند. باید مخالفان 
درباره مدرس خیابانی تحقیق می‌کردند. طبق بررسی‌هایی که انجام دادم گزارشی که برخی نمایندگان 
علیه وزیر پیشنهادی ارائه دادند، صحت ندارد. پیش بینی ما این بود که مدرس خیابانی با ۱۰ تا ۱۵ رأی 
اختلافی، وزیر می‌شود. او ادامه داد: درست نیست که همه مشکلات ۴۲ سال گذشته یا هفت سال گذشته 
را به شخصی که تنها سه ماه سرپرست یک وزارت‌خانه بوده نسبت داد. در روز رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی 
صمت، اتفاقاتی که لحظات آخر افتاد بر روی رأی نمایندگان تأثیر گذاشت؛ زمانی که اعلام شد رئیس‌جمهور 
طبق تصمیم ستاد مبارزه با کرونا در مجلس حضور نمی‌یابد نمایندگان اعتراض کردند و گفتند، مگر خون 
رئیس‌جمهور از ما رنگین‌تر است. به نظر من این حرکت رئیس‌جمهور و توضیحاتی که معاون رئیس‌جمهور 

دادند منجر به رأی نیاوردن مدرس خیابانی شد.

جام جم آنلاین: آسوشیتدپرس در تحلیلی به تلاش آمریکا برای فعال‌سازی مکانیزم ماشه اشاره کرد. آمریکا در 
سال ۲۰۱۸ از برجام خارج شد و اخیراً نتوانست نظر اعضای شورای امنیت را برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران 
جلب کند برای همین هم به دنبال فعالسازی مکانیزم ماشه است. وزیر خارجه آمریکا روز پنجشنبه به نیویورک 
می‌رود تا از سازمان ملل خواهان فعال‌سازی مکانیزم ماشه شود. طرح آمریکا درباره اسنپ‌بک هم با مخالفت شدید 
چین و روسیه و سایر اعضای شورای امنیت از جمله متحدان واشنگتن، انگلیس و فرانسه روبه‌روست. آمریکا می‌گوید 
به عنوان یک عضو اولیه توافق، این حق را دارد که خواستار بازگشت تحریم‌ها شود. سایر اعضا معتقدند آمریکا با خروج 
از برجام این امکان را از دست داده است. حتی »جان بولتون« مشاور سابق امنیت ملی آمریکا هم معتقد است آمریکا 
این جایگاه را از دست داده است. انتظار می‌رود پمپئو شواهدی مبنی بر کاهش تعهد ایران، یعنی آخرین گزارش‌های 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را ارائه کند. این در حالی است که ایران کاهش تعهدات برجامی خود را منکر نمی‌شود 
ولی می‌گوید این اقدام در پاسخ به خروج آمریکا از توافق هسته‌ای ایران انجام شده است. به نظر می‌رسد که این 

تلاش ترامپ و دولتش با شکست و عدم همراهی متحدانشان مواجه شود.

ماجرای خط خوردن گزینه موافق در برگه‌های رأی نمایندگان چه بود؟

نیامدن رئیس‌جمهور رأی‌های وزیر را کشت
پیش‌بینی آسوشیتدپرس از تکرار شکست طرح آمریکا در جریان فعالسازی مکانیزم ماشه

این ماشه نمی‌چکد!


